1
2
3
Содержание:
1. Краткое описание модели 4
2. Основные технические характеристики 5
3. Техника безопасности 5
4. Сборка 5
5. Особенности эксплуатации 6
6. Расшифровка наклеек 7
7. Чистка и хранение снегоуборщика 7
8. Возможные неисправности и способы их устранения   8
9. Сервис-центр   9
4
1. КРАТКОЕ ОПИСАНИЕ МОДЕЛИ
1. Снегозаборник
2. Шнек
3. Колеса (у модели SGC 2000E)
4. Желоб для выброса снега (у модели SGC 2000E)
5. Отражатель
6. Рукоятка управления
7. Рычаг привода шнека
8. Рукоятка поворота желоба (у модели SGC 2000E)
9. Регулировка длины рукоятки (у модели SGC 1000E)
10. Вспомогательная рукоятка (у модели SGC 1000E)
5
2. ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Модель SGC 1000Е SGC 2000Е
Мощность, Вт 1000 2000
Скорость об/мин. 2400 2600
Ширина захвата, см 28 40
Высота захвата, см 15
16
Вес, кг. 6.5 12
Изготовитель оставляет за собой право вносить изменения в конструкцию
снегоуборщика без предварительного уведомления с целью улучшения его
потребительских качеств.
3. ТЕХНИКА БЕЗОПАСНОСТИ
1. Используйте снегоуборщик только по его назначению – для очистки снега с
ровных и твердых поверхностей.
2. Перед использованием снегоуборщика внимательно изучите руководство по
эксплуатации. При передаче устройства в третьи руки прилагайте к нему данное
руководство.
3. Запрещается работать со снегоуборщиком в утомленном или болезненном
состоянии, а также в состоянии алкогольного или наркотического опьянения и
лицам, не достигшим совершеннолетия.
4. Оператор или пользователь несет ответственность за несчастные случаи или
риск по отношению к другим людям или их собственности.
5. При работе со снегоуборщиком используйте средства защиты (защитные очки,
перчатки, обувь, подошвы которой не скользят, не широкую одежду, наушники при
длительной работе).
6. Следите за тем, чтобы Ваши руки и ноги, а также одежда находились как
можно дальше от вращающихся и нагревающихся элементов снегоуборщика.
7. Не работайте со снегоуборщиком на склоне, это увеличивает риск получения
травм.
8. Запрещается вносить изменение в конструкцию устройства. А также использовать
не оригинальные запасные части.
9. Перед запуском проверьте надёжность соединений, затяжку болтов и гаек.
10. Ремонт устройства  должен осуществляться только в уполномоченном
сервисном центре.
11. Перед постановкой снегоуборщика в закрытое помещение на хранение дайте
двигателю остыть.
4. СБОРКА
Для модели SGC 1000E:
1. Установите и закрепите пластиковой гайкой рукоятку управления (6) на штанге
снегоуборщика.
2. Установите вспомогательную ручку (10) на необходимой высоте.
3. Отрегулируйте снегоуборщик под свой рост путем выдвижения верхней части
ручки на нужное расстояние и зафиксируйте с помощью «треугольной» гайки (9).
6
Для модели SGC 2000E:
1. Установка рукоятки управления (6) на корпус снегоуборщика.
При помощи болтов закрепите на корпусе снегоуборщика верхнюю часть рукоятки
управления (8).
2. Установка отражателя (5) на желоб для выброса снега (4)
Отражатель (5) крепится к желобу снегоуборщика при помощи болтов
крепления. Сам же желоб (4) крепиться к корпусу снегоуборщика.
3. Установка рычага поворота желоба (8).